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Invalidiliiton kommentit LVM Traficom Avustavan koiran kanssa 

joukkoliikenteessä -oppaan päivitykseen 

Invalidiliitto kiittää liikenne- ja viestintäministeriötä mahdollisuudesta kommentoida 

Avustavan koiran kanssa joukkoliikenteessä -opaspäivitystekstiä. 

Invalidiliitto on fyysisesti vammaisten ja toimintaesteisten ihmisten valtakunnallinen 

vaikuttamisen ja palvelutoiminnan monialajärjestö. Liitto edistää ja kehittää fyysisesti 

vammaisten ja toimintaesteisten henkilöiden mahdollisuuksia osallistua, liikkua ja elää 

täysipainoista elämää. Invalidiliitossa on noin 24 000 henkilöjäsentä ja 141 

jäsenyhdistystä.  

 

Yleisiä huomioita opasluonnoksesta 

Invalidiliitto suosittelee, että selkeyden vuoksi oppaan ensimmäisessä kappaleessa 

todettaisiin, ettei avustavan koiran kanssa matkustavalta saa evätä pääsyä 

joukkoliikennevälineisiin eikä sen kuljettamisesta peritä erillistä maksua. 

Invalidiliitto ehdottaa lausetta ”Se on ohjaajalle tärkeä itsenäisen elämän ja liikkumisen 

edellytys eikä sitä rinnasteta lemmikkiin.” muokattavan muotoon ”Se on ohjaajalleen 

välttämätön itsenäisen elämän ja toimintakyvyn edellytys eikä sitä rinnasteta 

lemmikkiin” 

Lisäksi Invalidiliitto suosittelee, että oppaassa olisi hyvä huomioida myös koulutuksessa 

olevat avustavat koirat ja tuoda esiin, mikäli niillä on valmiita koiria vastaavat mm. 

pääsyoikeudet, maksuvelvoitteesta vapautus jne. 

 

Lentokoneet 

Oppaassa olisi tärkeätä todeta avustavien koirien olevan oikeutettuja matkustamaan 

ohjaajansa kanssa lentokoneen matkustamossa sekä muistuttaa liikennöitsijää koiran 

tilatarpeen huomioimisesta asiakkaan istumapaikkaa valitessaan. 



   
   

ASIANTUNTIJALAUSUNTO 
 
2(2) 

  
23.9.2024 

 

 
 

   

 

Invalidiliitto ry  

Helsingissä 23.9.2024  

 

 

Janne Juvakka                      Terhi Jussila      

toimitusjohtaja            järjestöjohtaja   
 

Lisätietoja: avustajakoira-asiantuntija Paula Seilanto, paula.seilanto@invalidiliitto.fi  


